EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 PARA CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇO TERCEIRIZADO DE TRANSPORTE ESCOLAR

Considerando que não houveram licitantes nos processos de licitação nºs

04/2023 e 02/2024, considerando o início das aulas das redes públicas de ensino,

considerando a necessidade de prover o transporte de alunos que residem no

interior do município, TORNA PÚBLICO, que estão abertas as inscrições para

realização do transporte de alunos de forma emergencial, devendo os

interessados comparecer na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a partir

do dia 07/02/2024.

1. LOCAL E HORÁRIO DA CHAMADA PÚBLICA

DATA: 07/02/2024

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ENDEREÇO: RUA: PRUDENTE DANIEL VIEIRA S/N

HORÁRIO: 9:00 as 17:00 HORAS

2. DAS DISPOSIÇÕES

1.1. A Chamada Pública será regida pelo presente Edital, coordenado

pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

1.2. A Chamada Pública destina-se ao cadastramento e contratação

temporária de pessoas jurídicas, para a realização do transporte escolar de forma

terceirizada de acordo com as linhas e itinerários pré-estabelecidos na planilha

constante do Anexo I, deste edital.

1.3. O contrato temporário extinguir-se-á sem direito a indenizações

quando:

I – Pelo término do prazo contratual;

II – Por iniciativa da Administração Pública;

III – Por iniciativa do Contratado, mediante formalização por escrito;

IV – E cessado o motivo que lhe deu causa;

2. DA INSCRIÇÃO

2.1. A participação iniciar-se-á pelo preenchimento do formulário

de inscrição constante do Anexo II deste edital.

3. DA SELEÇÃO

3.1. A seleção para o exercício da prestação de serviços observará

a ordem de inscrição, reservado o direito da Secretaria de Educação, estabelecer

diligencia para eventual comprovação de requisitos, caso não atendidos no prazo

estabelecido, passará a convocação e analise da inscrição subsequente.

4. DA CONVOÇÃO

4.1. No momento da inscrição, o pretendente será convocado para

assumir a prestação de serviços imediatamente;

4.2. O candidato que deixar de assumir a prestação de serviços, no

prazo estabelecido, perderá o direito à vaga, passando ao ultimo lugar da ordem

da listagem do processo em andamento, podendo assim ser novamente

chamado, se apresentar condições de preencher os requisitos;

5.  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1. A inscrição implicará no conhecimento e aceitação das

condições no inteiro teor deste Edital e das instruções específicas, expedientes

dos quais não poderá alegar desconhecimento;

5.2. Após a escolha não será permitida a permuta entre

participantes enquanto não esgotada a lista de inscrição;

5.3. Os casos omissos deste Edital e as decisões que se fizerem

necessárias serão resolvidas por ato fundamentado pela Secretaria Municipal de

Educação.

Painel, 07 de fevereiro de 2024.

ANTONIO MARCOS CAVALHEIRO FLORES

Prefeito Municipal

ANEXO I

ITEM UNID. DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO

1 Km

Serviço de transporte escolar Linha 01 (Localidade de Serrinha), com o seguinte roteiro:

Km aproximado por dia: 102

Itinerário: no período Matutino:  na Fazenda do seu Estima, Condomínio: Vila Nevada, Bairro: Nossa Senhora Aparecida e leva

até a escola Padre Antônio Trivellin, em seguida CEIM.

Vespertino: Partida da EEB Padre Antônio Trivelhin, Bairro: Nossa Senhora, Fazenda do Estima, Fazenda do Juquinha,

Condomínio Vila Nevada, Serrinha, Bairro: Nossa Senhora Aparecida até a EEB Padre Antônio e CEIM José Henrique. Às 17h:

Partida: CEIM Jose Henrique, Escola: EEB Padre Antônio Trivelhin, Bairro: Nossa Senhora Aparecida, Serrinha, Condomínio Vila

Nevada, Fazenda do Juquinha.

2 Km

Serviço de transporte escolar Linha 02A EJA (Localidade de Mortandade), com os seguintes roteiros:

Km aproximado por dia: 20

Turno: noturno

Itinerário: Localidade de Mortandade até a Escola Estadual Padre Antônio Trivellin.

3 Km

Serviço de transporte escolar Linha 02B EJA (Localidade de Serrinha e Bairro Nossa Senhora Aparecida), com os seguintes

roteiros:

Turno: noturno

Km aproximado por dia: 20

Itinerário: Localidade de serrinha e Bairro: Nossa Senhora Aparecida até a Escola Estadual Padre Antônio Trivellin.

4 Km

Serviço de transporte escolar Linha 03(Localidade de Lava-Tudo Mangueirão), com o seguinte roteiro:

Km aproximado por dia: 184

Itinerário: Matutino: Fazenda da Nuna Camargo, Fazenda do Mangueirão, no Pomar do Sr. Marciano, Sítio do Sr. Amarildo Lima,

até o local de embarque do Ônibus Escolar na Rodovia/SC 114.

Vespertino: Fazenda da Nuna Camargo, Sitio do Sr. Amarildo Lima, até o local de embarque do Ônibus Escolar na Rodovia/SC

114.

5 Km

Serviço de transporte escolar Linha 04 (Localidade de Conta Dinheiro), com o seguinte roteiro:

Km aproximado por dia: 32

Turno: matutino e vespertino

Itinerário: Conta Dinheiro, Fazenda do Sr. Beto Arruda, até o local de embarque do ônibus escolar na Rodovia SC 370.

6 Km

Serviço de transporte escolar Linha 05 (Localidade de Arroeira), com o seguinte roteiro:

Km aproximado por dia: 73

Turno: matutino e vespertino

Itinerário: Fazenda Ramada, até o local de embarque do Ônibus Escolar na Rodovia/SC 114.

7 Km
Serviço de transporte escolar Linha 06 (Localidade de Segredo), com o seguinte roteiro:

Km aproximado por dia: 32

Turno: matutino e vespertino

Itinerário: Residência do Sr. Sebastião, Residência do Sr. Adilson Arruda Melo, Localidade de Segredo até o local de embarque

do Ônibus Escolar na estrada geral de Casa de Pedra.

8 Km

Serviço de transporte escolar Linha 07 (Localidade de Boa Vista), com o seguinte roteiro:

Km aproximado por dia: 86

Turno: matutino e vespertino

Itinerário: Fazenda do Sr. Jorge Branco, Fazenda do Mario Gamba, Fazenda do Bruno Vieira, Fazenda do Elvio Pagani até o local

de embarque do Ônibus Escolar na Rodovia/SC 114.

9 Km

Serviço de transporte escolar Linha 08 (Localidade de Lageado Bonito), com o seguinte roteiro:

Km aproximado por dia: 26

Turno: matutino e vespertino

Itinerário: Residência do Sr. Nereu Melo Ataide, Lageado Bonito até a estrada geral de Casa de Pedra, local de embarque do

Ônibus Escolar.

10 Km

Serviço de transporte escolar Linha 09 (Localidade de Mortandade 2), com o seguinte roteiro:

Km aproximado por dia: 69,6

Turno: matutino e vespertino

Itinerário: Fazendo do Dr. Cuco até o local de embarque do Ônibus Escolar na Rodovia/SC 370.

11 Km

Serviço de transporte escolar Linha 10 (Localidade de Mortandade 3), com o seguinte roteiro:

Km aproximado por dia: 25

Turno: matutino e vespertino

Itinerário: Malke I, na Localidade de Caverinhas

12 Km

Serviço de transporte escolar Linha 11 (Localidade de Lava-Tudo), com o seguinte roteiro:

Km aproximado por dia: 96.9

Itinerário: matutino:  Fazenda do Barreiro, Fazenda Ramada, e Empresa Porto Martins até o local de embarque do Ônibus

Escolar na Rodovia/SC 114.

Vespertino: Fazenda do Barreiro, Pomar do Vicente, Fazenda Ramada, e Empresa Porto Martins, até o local de embarque do

Ônibus Escolar na Rodovia /SC 114.

13 Km

Serviço de transporte escolar Linha 12 (Localidade de Morro Chato), com o seguinte roteiro:

Turno: matutino e vespertino

Km aproximado por dia 156

Itinerário: Fazenda Juquinha, Fazenda Araça, Cabanha Morro Cato, Fazenda EG, Bairro Nossa Senhora Aparecida, até a Escola

Estadual Padre Antônio Trivellin.

ANEXO II

NOME DA EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

LINHA:

Fica o contratante ciente de que deverá apresentar a documentação de habilitação,
imediatamente ao ser solicitado, sob pena de rescisão contratual.

Painel, SC

Assinatura: